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Spørgsmål om servicehunde ved 
indlæggelser 

Spørgsmål: 

Psykiatriskservicehunde kan være en stor støtte for de psykisk sårbare men-

nesker, der har psykiatriske diagnoser. De kan motivere patienterne til at lade 

sig indlægge for at få en god behandling. 

  

Det ønskes oplyst om retningslinjer for adgang af servicehunde under indlæg-

gelse i Region hovedstads Psykiatri.  

1. Hvilke restriktioner er der for servicehunde? 

2. Hvor mange patienter der får / har fået deres servicehunde med under ind-

læggelsen? 

3. Hvor mange servicehunde blev afvist ved indlæggelsen -og hvorfor? 

4. Hvor mange patienter afslog behandlingstilbud pga. restriktioner eller afvis-

ning af deres servicehunde. 

 

Svar: 

Ad 1:  

Som det fremgår af svar på regionsrådsspørgsmål 64 om servicehunde, er der 

ikke afdelinger i Region Hovedstadens Psykiatri, hvor det ikke er muligt at 

medbringe en servicehund, der er certificeret af servicehundeforeningen eller 

en førerhund, der er uddannet af Dansk Blindesamfund. 

Den enkelte afdeling foretager i alle tilfælde en konkret vurdering af, om en 

servicehund kan medbringes under indlæggelse, som foretages ud fra Region 
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 Side 2  

Hovedstaden Psykiatris vejledning om medbringelse af service- og fører-

hunde. I denne vurdering kan indgå patientens behov, hygiejne, allergier, sik-

kerhed og tryghed for hospitalets patienter og personale.  

De skærpede omstændigheder på de lukkede afdelinger i Region Hovedsta-

dens Psykiatri medfører, at servicehunde som udgangspunkt kan afvises af 

hensyn til patienters og personalets sikkerhed. Dog foretager afdelingens le-

delse altid en vurdering af, hvorvidt dette udgangspunkt kan fraviges i det kon-

krete tilfælde. 

Det er påkrævet, at patienten under indlæggelsen er i stand til at passe ser-

vicehunden, med alt hvad dette indebærer. 

Ad 2:  

Region Hovedstadens Psykiatri har ikke data tilgængeligt for, hvor mange der 

har fået tilladelse til at medbringe servicehunde i Region Hovedstadens Psyki-

atri. Det vil kræve en kontakt til alle afsnit på alle psykiatriske centre med 

døgnafsnit for at besvare dette spørgsmål.  

Men Region Hovedstadens Psykiatri oplyser, at ingen centre for voksne pati-

enter har givet afslag på medbringelse af servicehunde siden november 2023, 

hvor den nuværende vejledning blev indført.  

I Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center er det i et tilfælde afvist, at én patient 

kunne medbringe en servicehund på et akutafsnit efter en konkret vurdering af 

afsnitsledelsen ud fra et sikkerhedsmæssigt perspektiv med baggrund i den 

konkrete patientsammensætning på daværende tidspunkt. I det konkrete til-

fælde drejede det sig om en servicehund, som patienten ikke havde boende 

hos sig i hverdagen, og patienten var inden indlæggelsen vant til kun at have 

hunden på besøg. I det konkrete tilfælde blev det tilbudt, at der kunne arran-

geres besøg af servicehunden i tidsrum med mere ro på afsnittet, hvor det 

blev vurderet sikkerhedsmæssigt forsvarligt.   

Ad 3: 

Vi har ikke kendskab til andre sager end den ovenstående sag, hvor en ser-

vicehund er afvist, siden vejledningen om medbringelse af servicehunde blev 

indført i november 2023. I den konkrete sag blev servicehunden afvist på bag-

grund af et hensyn til sikkerheden på afsnittet på hospitalet.   

 

Ad 4 

Så vidt Region Hovedstadens Psykiatri er bekendt, er der ingen patienter, der 

har afslået indlæggelser på baggrund af afvisning af servicehunde.  
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